
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

130 2021 г. Х< •«.ML 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Повышение эффективности муниципального управления», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 17.12.2020 № 239-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 №29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663, 

от 16.03.2020 № 1054, от 28.05.2020 № 1763, от 27.07.2020 № 2556, от 05.11.2020 № 4172, 

от 29.12.2020 № 5064, от 31.12.2020 № 5153, от 17.03.2021 № 943, от 08.06.2021 № 2176), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за его постановления возложить на и.о. заместителя 
i? Ж « I /-*Л_л ^ •' '' главы администрации Фединц ; 

Глава администрации 
'А'1 • и -

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
ОТ .W //ММ. 2021 г. № J/7S/ 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности муници­
пального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 643 948,66 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13 770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год- 759 230,9тыс. руб. 
2019 год - 790 726,2 тыс. руб. 
2020 год - 938 776,6 тыс. руб. 
2021 год- 985 054,71 тыс. руб. 
2022 год - 1 044 743,81 тыс. руб. 
2023 год - 1 057 539,14 тыс. руб. 
2024 год - 1 042 118,50 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 6 634 474,66 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год- 13 770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год- 758 186,1 тыс. руб. 
2019 год - 789 669,9 тыс. руб. 
2020 год - 937 678,5 тыс. руб. 
2021 год - 983 486,01 тыс. руб. 
2022 год - 1 043 175,11 тыс. руб. 
2023 год - 1 055 970,44 тыс. руб. 
2024 год - 1 040 549,80 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 9 474,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 1 044,8 тыс. руб. 
2019 год - 1 056,3 тыс. руб. 
2020 год - 1 098,1 тыс. руб. 
2021 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2022 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2023 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2024 год - 1 568,70 тыс. руб. 



2. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 9,11 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муни­
ципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

МП «Повы­
шение эф­
фективности 
муниципаль­
ного управ­
ления» 

Всего, 
в том 
числе: 

13 770,6 11 988,2 759 230,9 790 726,2 938 776,6 
* 

985 054,71 1 044 743,81 1 057 539,14 1042118,50 6 643 948,66 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

13 770,6 11 988,2 758 186,1 789 669,9 937 678,5 
* 

983 486,01 1 043 175,11 1 055 970,44 1040549,80 6 634 474,66 

Адм. 
г. Рязани 

3 028,8 2 520,1 750 274,6 782 779,5 931 852,2 
** 

977 667,84 1 037 382,97 1 050 188,28 1033373,20 6 569 067,49 

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 84,1 34,10 34,10 34,10 24,50 388,80 

УКС 45,0 45,0 41,2 0,0 31,2 31,20 31,20 31,20 22,50 278,50 

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 485,7 516,80 516,80 516,80 853,90 5 583,20 

ФКУ 3 975,0 3 737,0 1 597,5 1 169,0 435,2 90,37 64,34 54,36 37,10 11 159,87 

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 24,5 56,90 56,90 56,90 40,90 556,80 

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 13,30 13,30 13,30 9,60 155,70 

УК 41,6 36,6 19,6 15,4 25,2 25,20 25,20 25,20 18,10 232,10 

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4 727,1 5 050,30 5 050,30 5 050,30 6 170,00 47 052,20 

област­
ной 

бюджет 

Адм. 
г. Рязани 

1 044,8 1 056,3 1 098,1 1 568,70 1 568,70 1 568,70 1 568,70 9 474,00 



- ЧО 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие 
11

. 
О

бс
лу

­
ж

ив
ан

ие 
м

у­
ни

ци
па

ль
но

­
го 

до
лг

а О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие 
9. 

О
бе

сп
еч

е­
ни

е 
де

ят
ел

ь­
но

ст
и 

м
ун

и­
ци

па
ль

ны
х 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й, 
по

дв
ед

ом
ст

­
ве

нн
ы

х 
ад

­
м

ин
ис

тр
а­

ци
и 

го
ро

да Ря
за

ни 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

Ф
К

У
 

А
дм

. г. 
Ря

за
ни

, 
М

К
У

 «ц
с» 

А
дм

. 
г. 

Ря
за

ни
, 

У
ГБ В

се
го

, 
в то
м 
чи

сл
е: 

А
дм

. г. 
Ря

за
ни

, 
М

К
У

 «ц
с»

, 
М

К
У

 

А
дм

. г. 
Ря

за
ни

, 
У

ГБ
, 

М
К

У
 

В
се

го
, 

в то
м 
чи

сл
е: 

• ' • • ' • • 

- ' • - ' • • 

1 52
9,

5 

' 

1 63 
55

8,
6 65 

08
8,

1 

' 

ЧО --J 
ON ю 4^ 
Ъ\ 

ЧО 
О ы 4ь. 
Ъ\ 1 12

4,
2 

' 

'9
8 

18
1,

2 99 
30

5,
4. 

' 

ю и> -рь 
ф* 
К) 
о 

К) и» 4*. 
Ф» 
К) 
о 

39
2,

6 12
2 

25
4,

6 

** 

• 

>—i к> 
К) 

* * 4^ 
•-J 
К) 

40
6 

04
4,

3 4^ 
О 
0\ 
о 

4*. 

38
,7

7 15
5 

30
1,

26 

• 

15
5 

34
0,

03 

•U 
to ЧО 
ил 
с* 

' 

42
9 

53
6,

17 

12
,7

4 21
3 

31
0,

58 

• 

21
3 

32
3,

32 43
0 

89
8,

97 

' 

43
0 

89
8,

97 

2,
76 22

4 
78

1,
39 

• 

22
4 

78
4,

15 43
1 

95
2,

57 

• 

43
1 

95
2,

57 

о 

19
0 

25
7,

4 

• 

19
0 

25
7,

40 43
2 

00
0,

0 

' 

43
2 

00
0,

00 

3 10
0,

57 90
5 

90
5,

23 16
1 

73
9,

80 1 07
0 

74
5,

60 

2 13
0 

43
2,

01 43
2 

36
6,

60 2 56
2 

79
8,

61 

Обеспечение доли расходов на обслужива­
ние муниципального долга в общем объеме 
расходов бюджета города Рязани (за ис­
ключением расходов, осуществляемых за 
счет субвенций из бюджетов вышестоящих 
уровней), не более 5% 

Обеспечение индекса результативно­
сти работы муниципальных казенных 
учреждений, подведомственных адми­
нистрации города Рязани, не ниже 99% 

ы 


